2018 年 8 月 24 日

各    位

会 社 名 フ ィ ー ル ズ 株 式 会 社
代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 山本 英俊

 （コード番号：2 7 6 7 東証第一部）
問 合 せ 先 執行役員 畑中 英昭

 （電話 03－5784－2111（代表））

パチスロ新機種『バイオハザード イントゥザパニック』発売のお知らせ

フィールズ株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役会長兼社長：山本英俊）は、このたびパチスロ新機種

『バイオハザード イントゥザパニック』を全国発売することになりましたので、お知らせいたします。

■「サバイバルホラー」というゲームジャンルを開拓した名作シリーズ

家庭用ゲーム「バイオハザード」シリーズは、武器やアイテムを駆使して生還を目指すサバイバルホラー

ゲームです。株式会社カプコンによって 1996 年に第 1作が発売された以降、シリーズの累計販売本数は 8,400

万本（2018 年 6 月 30 日時点）を超えています。同社の代表的なコンテンツであり、発売から 22 年以上経過

した今なお、世界中のファンから高い支持を得ています。ゲームソフト最新作『バイオハザード RE:2』は

2019 年 1 月に発売予定です。

同シリーズは、ゲーム分野で世界的なヒットを記録したほか、2002 年にはハリウッドで実写映画化されま

した。2016 年に公開された『バイオハザード・ザ・ファイナル』を含め、これまでに計 6作品の実写映画が

公開され、ゲームを原作とした映画シリーズで歴代最高の興行収入となりました。さらに、フル CG アニメや

舞台にも展開されているほか、2013 年より国内のテーマパークにおいて同タイトルをモチーフとしたアトラ

クションが登場し人気を博すなど、クロスメディア展開がされています。

▷（ご参考）バイオハザードシリーズ公式サイト: http://www.capcom.co.jp/game/biohazard/

当遊技機は、パチンコ・パチスロファンのみならず、ゲームファンの皆様など幅広い層の方々に、ご導入い

ただいた各地のパチンコホールを通じて 2018 年 11 月には実際に楽しんでいただける予定です。

＜©CAPCOM CO., LTD. ALL RIGHTS RESERVED．©Spiky

製造元／株式会社スパイキー 開発／株式会社エンターライズ 総発売元／フィールズ株式会社＞

※画像の無断使用を禁止いたします。

以上

◆本件に関するご連絡先◆

フィールズ株式会社 コーポレート・コミュニケーション課(IR)

〒150-0036 東京都渋谷区南平台町 16 番 17 号 渋谷ガーデンタワー

電話番号：03－5784－2109   Email：koho@fields.biz